
Załącznik nr 1 do uchwały Komisji habilitacyjnej z dnia 

28 kwietnia 2025 roku w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego na wniosek 

dr Moniki Błaszczak-Stachowiak 

 

UZASADNIENIE 
 

 Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Dyscyplin Językoznawstwo i 

Literaturoznawstwo UAM w Poznaniu w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Monice Błaszczak-Stachowiak stwierdza, że: 

 

l .  Cztery recenzje rozprawy zatytułowanej Amorficzne kategorie estetyczne jako praktyki 

twórcze i poznawcze (Wydawnictwo Naukowe UAM, Poznań 2024), zgłoszonej jako główne 

osiągnięcie naukowe, są jednoznacznie pozytywne i w konkluzjach wyrażają 

przekonanie, że rozprawa oraz cały dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny 

Habilitantki z naddatkiem spełniają warunki do wystąpienia z wnioskiem o nadanie dr 

Monice Błaszczak-Stachowiak stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo. W recenzjach zwrócono uwagę 

na aktualność, oryginalność i nowatorstwo przeprowadzonych badań. Podkreślono, iż 

jest to przedsięwzięcie niezwykle ambitne, które wnosi znaczący wkład naukowy do 

polskich badań nad estetyką praktyk twórczych. Recenzenci docenili wielką erudycję 

badaczki, znakomicie opanowany warsztat naukowobadawczy z zakresu estetyki 

literackiej, jak również zaangażowanie Habilitantki w opracowanie i przeprowadzenie 

badań o złożonym, kompleksowym charakterze, a także samodzielność w 

konstruowaniu narzędzi badawczych przez Habilitantkę. Z uznaniem odnotowano 

liczbę zastosowanych narzędzi badawczych, ich nowatorski charakter, długofalowość 

badania oraz obszerny materiał, jaki poddano analizie. Dostrzeżono fakt, że są to 

bardzo wartościowe badania, które z pewnością zainspirują innych badaczy. Wyrażono 

też przekonanie, iż praca wnosi wartościowy wkład w dyscyplinę. Pozytywne uwagi 

Recenzentów podzielili pozostali Członkowie Komisji.  

  Uwagi polemiczne zawarte w recenzjach zostały szczegółowo rozwinięte i 

omówione w trakcie kolokwium.  

 

2.  W recenzjach pozytywnie oceniono też pozostałe osiągnięcia naukowe Habilitantki. 

Zauważono między innymi, iż w zainteresowaniach badawczych dr Moniki Błaszczak-

Stachowiak widać konsekwencję, kreatywność i posługiwanie się narzędziami 

interdyscyplinarnymi, oraz iż wiele jej prac stanowi przykład badań o nowej tematyce, 

przeprowadzonych zgodnie z najlepszymi zasadami badań literaturoznawczych. 

Zwrócono uwagę na zróżnicowany warsztat metodologiczny Habilitantki, znajomość 

najnowszych narzędzi badawczych oraz gotowość do stawiania oryginalnych hipotez. 

Odnotowano udział dr Błaszczak-Stachowiak w konferencjach naukowych o zasięgu 

krajowym i międzynarodowym. Ze szczególnym uznaniem Recenzentów spotkało się 

zaangażowanie Habilitantki w działania organizacyjne i popularyzatorskie na poziomie 

regionalnym i ogólnopolskim. Pozytywne uwagi Recenzentów podzielili pozostali 

Członkowie Komisji, podkreślając, iż dorobek Habilitantki jest wynikiem znaczącej 

aktywności naukowej, a także zaangażowania na rzecz środowiska akademickiego. 

  



3.  Kolokwium habilitacyjne dr Moniki Błaszczak-Stachowiak zostało przyjęte 

entuzjastycznie i bardzo wysoko ocenione przez wszystkich bez wyjątku Członków 

Komisji. Zwrócono uwagę na sprawność, z jaką Habilitantka w sposób zwięzły, 

informatywny i przekonujący przedstawiła główne założenia, wyniki i wnioski płynące 

z badań. Podkreślono autentyczne zaangażowanie Habilitantki w prowadzone badania 

oraz ścisły związek pomiędzy jej zainteresowaniami badawczymi i działalnością 

popularyzatorską. Odpowiedzi na wszystkie zadane dr Monice Błaszczak-Stachowiak 

pytania zostały ocenione bardzo wysoko. Wynik głosowania w sprawie przyjęcia 

kolokwium był jednoznacznie pozytywny: 7 głosów za. 

 

4. W podsumowaniu kolokwium Komisja zgodnie stwierdziła, że rozprawa p. dr Moniki 

Błaszczak-Stachowiak zasługuje na wyróżnienie w formie zgłoszenia jej osiągnięcia 

do Nagrody Prezesa Rady Ministrów. 

 

W związku z powyższym 28 kwietnia 2025 roku Komisja przyjęła uchwałę 

 stosunkiem głosów 7:0, w której wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr 

Monice Błaszczak-Stachowiak stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo. 

 

 

 

 

 

 

Poznań, 28 kwietnia 2025 r.                                               Przewodniczący Komisji 

           Prof. dr hab. Adam Dziadek  
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